Y

Il 72050%¢

IJF; MINISTRO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE

@zcﬂdz%ﬂ%/& (/ / /7(Wﬂly’ 77 %{ 7.

VIS !A la legge 23 agosto ‘198-8, n. 400, concernente la disciplina dell’attivita di Govemo e
Pordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri :

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “I'ordinamento della Presidenza del
Consjglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n.59” e successive
modificazioni e integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante le norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni;

VISTO il decteto del Presidentc del Comnsiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recantc
“Ordinamento delle strutture generali della Presidenza del Consiglio dei Ministti, ed in
particolare l'art. 6, che disciplina la composizione degli “Uffici di diretta collaborazione det
Ministri e Sottosegretar”;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di
inconferibilita ¢ incompatibilita di incarichi presso le pubblichc amministrazioni e presso gl entt
privati in controllo pubblico, a norma de]l’arncolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre
2012 n. 1907

VISTO il decrcto del Presidente della Repubblica 16 aprle 2013, n. 62 conccrnente
“Regplamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed in particolare
art. 2, comma 3;

VISi’O il decrcto del Presidente del Consiglio dei ministri 16 settembre 2014, “Codice di
comportamento e di tutela della dignita e dell’etica dei dirigenti e dei dipendenti della Presidenza
del qonsig]io dei ministri”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 2019, con il quale I’On. Prof.
Frangesco Boccia € stato nominato Ministro senza portafoglio;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 5 settembre 2019, con cui al’On.
Prof.! Francesco Boccia ¢€ stato confetito Pincarico per gli affari regionali e le autonomic;

RITENUTO oppottuno confetite Pincarico di Capo Ufficio Stampa alla dott.ssa Ermanna
SARULLO, giornalista, estranea alla pubblica amministrazione, dotata di elevata professionalita;

VISTO Pallegato curriculum vitae;




//m%%m/zm %/ // Aor e_///;%dﬁ/

[I. MINISTRO PER GLI AFFARI REGIONALI E LE AUTONOMIE

4

DECRETA

1. La dott.ssa Ermanna SARULLO, giornalista, estranca alla pubblica amministrazione, ¢
hominata Capo Ufficio Stampa del Ministto per gli affad regionali e le autonomie, a
decorrere dal 5 settembre 2019 ¢ fino al giuramento del nuovo Governo o alla cessazione
dellincarico del Ministro.

2. Ai sensi dell’art. 2, comma 3 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62
concemente “Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici”,
incarico di cui sopra dovri considétarsi decaduto, in caso di violazione degli obblighi
derivanti dal sopracitato DPR.

3. Con separato provvedimento si procederi alla determinazione del relativo trattamento
cconomico, la cul spesa trova copertura nelle disponibiliti finanziarie dei competenti capitoli

del bilancio di previsione della Presidenza del Consiglio dei ministri,

Il presente decreto saria trasmesso all'Ufficio del bilancio e per il tiscontro di regolarita

amtninistrativo-contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri per il visto di competenza.

ROTP’ ;1 9 SL i d.dlg

KANCI) E PER 1L RISCONTRO

vmcD)' R!:bOLA A A,IMINISTRATIVO-CONTABH-E
EANNOTRIOALN, 28 9

Roma, 2.4.q_ 04 & | 204 9

| I REVISORE S A

Mo he WLU/) Il CREDINATORE




